
 

 
 

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

Tehniskie noteikumi Nr. RI21TN0508 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 13. panta otro daļu un Ministru kabineta 

2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos 

noteikumus paredzētajai darbībai” 13.punktu un pielikuma 8.4. apakšpunktu. 
 

   Derīgi līdz 2025. gada 10. oktobrim 
 

Persona, kura gatavojas veikt 

darbību (iesniedzēja): 
SIA “Getliņi EKO” (reģistrācijas Nr. 40003367816), 

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2121, e-pasts: info@getlini.lv.  

 

Paredzētās darbības nosaukums: CSA poligona “Getliņi” perimetrālā grāvja lejasdaļas 

pārbūve. 

Paredzēta perimetrālā grāvja lejasdaļas pārbūve, dienvidu 

stūrī izbūvējot divas caurtekas ar regulējamiem meniķiem, 

lai kontrolētu virszemes ūdeņu caurteci novadgāvi uz 

Daugavu. Perspektīvē paredzēts pieslēgt notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu, lai veiktu novadgrāvī uzkrātā ūdens 

regulāru attīrīšanu uz Daugavu novadītā piesārņojuma 

koncentrācijas samazināšanai. Grāvja apauguma tīrīšana 

nav paredzēta. 

  

 Paredzētās darbības norises 

vieta: 
Kaudzīšu iela 57 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

8096 009 0069), Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads. 

 

Pamatojums: 2021.gada 2.septembrī Valsts vides Dienesta Lielrīgas 

reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk – Dienests)  

reģistrētais paziņojums no Būvniecības informācijas 

sistēmas (turpmāk – BIS) par tehnisko noteikumu 

pieprasījumu un 2021.gada 23.septembrī BIS saņemtā 

papildu informāciju. 

 

 

Vides aizsardzības prasības: 
 

Dienests papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām izvirza sekojošas vides aizsardzības 

prasības: 

1. Paredzēt preterozijas pasākumus, nodrošinot caurteku nogāžu nostiprināšanu, lai 

novērstu zemes erozijas procesu attīstību. 

2. Būvprojektā caurteku parametrus pamatot ar hidroloģiskajiem un hidrauliskajiem 

aprēķiniem. Meniķus projektēt tā, lai tajos uzkrāto ūdeni būtu iespējams savākt un 

mailto:lielriga@vvd.gov.lv
http://www.vvd.gov.lv/
mailto:info@getlini.lv


2 

 

novadīt uz perspektīvā paredzēto notekūdeņu attīrīšanas iekārtu. 

3. Paredzēt, ka būvdarbos drīkst izmantot derīgos izrakteņus, kas iegūti atradnē, kur derīgo 

izrakteņu ieguvei ir saņemta vietējās pašvaldības izsniegta atļauja vai Valsts vides 

dienesta izsniegta licence, vai dabas resursus, kas iegūti pazemes un virszemes būvju 

būvniecības, virszemes ūdensobjektu (dīķu) ierīkošanas, to gultnes tīrīšanas vai 

padziļināšanas procesā, ja persona, kas iesaista dabas resursus saimnieciskajā darbībā 

Valsts vides dienestā ir saņēmusi dabas resursu lietošanas atļauju. 

4. Veicot būvniecības darbus nepieļaut virszemes ūdensobjektu, grunts un gruntsūdeņu 

piesārņošanu (naftas produkti no darbos izmantojamās tehnikas, būvgruži un atkritumi). 

Nodrošināt absorbenta materiāla pieejamību tehnikas darbības vietā, kā arī paredzēt 

nepieciešamo aprīkojumu iespējamā ūdens vai augsnes piesārņojuma savākšanai un 

lokalizēšanai. Ja darbu procesā ir ticis lietots absorbents, tad izlietotais absorbents 

jānodod bīstamo atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam. 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Iesniedzējas 2021.gada 2.septembrī Dienestā reģistrētais paziņojums no BIS par 

tehnisko noteikumu pieprasījumu. 

2. Iesniedzējas 2021.gada 23.septembrī BIS iesniegtā papildu informācija tehnisko 

noteikumu saņemšanai. 

3. Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēma “OZOLS”. 

4. Valsts zemes dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu portāls www.kadastrs.lv. 

5. Google Earth karšu slāņi. 

6. VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu saraksts. 

7. Stopiņu novada domes 2016.gada 30.novembra saistošie noteikumi Nr.14/16 “Par 

Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 1.punkts, 64. panta pirmā daļa,  

65. panta pirmā daļa, 76. panta otrā daļa, 79. panta pirmā daļa. 

2. Likuma “Par zemes dzīlēm” 11.1 pants. 

3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 4. panta otrā daļa, 15. panta pirmā daļa, 17.panta 

pirmā daļa, 19. panta pirmā daļa, 20. panta pirmā daļa. 

4. Ministru kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides 

dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 2., 13., 21.-29. punkts, 

pielikuma 8.4. apakšpunkts. 

5. Ministru kabineta 2014.gada 16.septembra noteikumu Nr.550 “Hidrotehnisko un 

meliorācijas būvju būvnoteikumi” 99., 100. un 104. punkts. 

6. Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija noteikumu Nr.329 “Par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 224-15 “Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves”” 48.punkts. 

 
Administratīvā procesa dalībnieku viedokļi un argumenti:  

Sagatavojot šos tehniskos noteikums Dienestā viedokļi netika saņemti. 

 

 

Tehniskajos noteikumos noteiktās vides aizsardzības prasības var grozīt saskaņā ar Ministru 

kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod 

tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 25., 26. un 27. punktu. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmajai daļai un Ministru kabineta 2015. 

gada 27. janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos 

noteikumus paredzētajai darbībai” 28.punktam šos tehniskos noteikumus mēneša laikā no spēkā 

http://www.kadastrs.lv/


3 

 

stāšanās dienas var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā. Iesniegumu par apstrīdēšanu 

iesniegt Dienestā, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV – 1045. 

 

 

 

Direktore                                                                                                                      D. Kalēja 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Rīgā, 2021. gada 11.oktobrī 
 

E. Semjonova 28610127 

elina.semjonova@vvd.gov.lv  


